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Val av politisk kontaktperson och nominering 
av styrelsekandidater till Klimatkommunerna 
Förslag till beslut 
1. Miljö- och klimatnämnden utser /namn/ till politisk kontaktperson för 

Klimatkommunerna under mandatperioden. 

2. Miljö- och klimatnämnden nominerar /namn/ till Klimatkommunernas styrelse under 
mandatperioden.  

Sammanfattning 
Klimatkommunerna är en förening för kommuner och regioner i Sverige som arbetar 
aktivt med lokalt klimatarbete. Göteborgs Stad är medlem i Klimatkommunerna sedan år 
2012 och representeras av en tjänsteperson från miljöförvaltningen och en politiker från 
miljö- och klimatnämnden. Vid varje ny mandatperiod väljs en politisk representant. 
Under våren 2023 ska Klimatkommunerna välja en ny styrelse och Göteborgs Stad, 
genom miljö- och klimatnämnden, har möjlighet att nominera kandidater. 

Ärendet  
Miljö- och klimatnämnden föreslås att utse en politisk kontaktperson för 
Klimatkommunerna under mandatperioden. 

Miljö- och klimatnämnden föreslås även att nominera kandidater till Klimatkommunernas 
styrelse under mandatperioden. Beslut om nomineringar ska meddelas 
Klimatkommunernas kansli senast den 17 februari 2023. 

Beskrivning av ärendet 
Klimatkommunerna är en förening för kommuner och regioner i Sverige som arbetar 
aktivt med lokalt klimatarbete. Föreningen har 50 medlemmar som representerar över 5 
miljoner invånare, bland dessa Stockholm, Malmö, Helsingborg och Uppsala. Föreningen 
stödjer kommuner som vill arbeta aktivt med klimatfrågan och driver på det nationella 
klimatarbetet genom att lyfta fram vilka möjligheter, hinder och drivkrafter som har 
betydelse för arbetets resultat. Göteborgs Stad är medlem i Klimatkommunerna sedan år 
2012 och representeras av en tjänsteperson från miljöförvaltningen och en politiker från 
miljö- och klimatnämnden. 
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Medlemskapet i Klimatkommunerna innebär bland annat följande möjligheter: 

• Kunskapsutbyte med andra engagerade aktörer genom e-postnätverk, träffar och 
nyhetsbrev. Göteborgs Stad kan marknadsföra sig, hitta inspiration och 
samarbetspartners. 

• Förstärka Göteborgs Stads ståndpunkter i statliga remisser genom att bidra till 
gemensamma remissvar.  

• Påverka grundläggande förutsättningar för att nå stadens miljömål för klimatet.  

Klimatkommunerna ges möjlighet att bidra till nationella utredningar med 
medlemskommunernas perspektiv.  

Val av politisk kontaktperson och nominering av kandidater till styrelsen 
Vid varje ny mandatperiod väljs en politisk kontaktperson och föreningens medlemmar 
ges även möjligheten att nominera kandidater till styrelsen. I april 2022 valdes Roshan 
Yigit (S) till politisk kontaktperson för Göteborgs Stad för 2022 eftersom Rikard Ledin 
(S), som valdes till politisk kontaktperson år 2019, hade slutat i miljö- och 
klimatnämnden och Göteborg därmed saknade en politisk kontaktperson. Nämnden har 
också varit representerad i Klimatkommunerna genom att Gunvor Bergqvist (V) är med i 
Klimatkommunernas styrelse sedan 2019.  

På årsmötet i Göteborg i april 2023 kommer nya ledamöter att väljas in i styrelsen. 
Valberedningen i Klimatkommunerna efterlyser därför nomineringar till dessa uppdrag. 

Valberedningen arbetar utifrån stadgarna där det beskrivs hur styrelsen ska vara 
sammansatt: ”Styrelsen skall bestå av sju till nio ledamöter som är förtroendevalda i 
medlemskommuner och landsting/region. Medlemmarna ska vara representerade av minst 
en ledamot från vardera Götaland, Svealand och Norrland. Varje medlem får ha högst en 
representant i styrelsen. Tre till fyra ersättare väljs av årsmötet. Vid valet bestäms den 
ordning vilken ersättare skall inkallas till tjänstgöring. Styrelsen kan besluta om 
adjungering av externa representanter i styrelsen.” 

Valberedningens förslag på styrelseledamöter skickas till medlemmarna, kontaktpersoner 
och politiker i Klimatkommunerna, i samband med att årsredovisningen, förslag till 
verksamhetsplan och budget skickas ut, senast 31 mars. 

Vad innebär det att vara politisk kontaktperson? 
Varje kommun utser en politiker och en tjänsteperson som är kontaktperson. Dessa finns 
med på en e-postlista som används för informationsspridning och diskussion i föreningen. 
Klimatkommunernas arbete bygger på att medlemskommunerna är aktiva och engagerar 
sig i föreningen. 

Vissa träffar och arrangemang är särskilt till för politiker. För att framföra kommunernas 
behov uppvaktas till exempel riksdagspolitiker och regionala politiker gemensamt. 
Föreningens politiker spelar en central roll vid uppvaktningarna. Vid uppvaktningarna 
framför Klimatkommunerna vanligtvis ett antal punkter som medlemskommunerna valt 
tillsammans och som bedömts som särskilt angelägna. På initiativ av föreningen kan 
kansliet formulera skrivelser och uppvaktningar i särskilda frågor. De medlemmar som 
ställer sig bakom en skrivelse väljer att underteckna. 
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Vad innebär det att sitta i Klimatkommunernas styrelse?  
Klimatkommunernas styrelse driver föreningens arbete tillsammans med 
kontaktpersonerna och kansliet. Styrelsen genomför den verksamhetsplan som antas av 
årsmötet och lägger fram förslag till kommande årsmöte.  

• För individen: Att sitta i styrelsen är lärorikt, kontaktskapande och utvecklande. Som 
lokalpolitiker är det en möjlighet att få synas i klimatfrågor och det är en väg att driva 
sina frågor utanför den egna kommunen/regionen.  

• För klimatfrågan: Klimatkommunerna är en plattform att driva lokala klimatfrågor på 
nationell nivå. Styrelsen skriver debattartiklar, arrangerar seminarier, uppvaktar 
riksdag/utskott. Klimatkommunerna blir idag inbjudna till sammanhang som det kan 
vara svårt att nå om man är ensam kommun eller region, exempelvis svara på 
frågeställningar innan det blir formella remisser etc.  

• Om man är en driven lokal- eller regionpolitiker som vill något med klimatfrågan är 
styrelsen i Klimatkommunerna en bra utgångspunkt. Här finns det verkligen 
möjligheter.  

Arvoden och ersättning för förlorad arbetsinkomst utgår för uppgifter (förrättningar) med 
anledning av uppdraget, enligt Göteborgs Stads regler för arvoden och ersättningar. 
Kostnader för eventuella resor, inklusive traktamente, med anledning av uppdraget kan 
tillkomma och hanteras enligt miljöförvaltningens resepolicy. 

 

 

 

Anna Ledin 

Direktör 

 

Marcus Jahnke 

Avdelningschef  
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